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男性

41.8%女性

58.2%

性別

10歳未満 1.6%

10歳代 0.8%
20歳代 1.6%

30歳代 0.0%

40歳代 3.3%

50歳代

9.0%

60歳代 3.3%

70歳代

17.2%80歳代

44.3%

90歳以上

18.9%

年齢

満足

65.9%

やや満足

30.0%

やや不満 3.3% 不満 0.8%

当院について総合的にどう思うか

是非したい

42.6%まあしたい

47.5%

あまりしたくない 4.9% 全くしたくない 2.5%

知人に紹介したいと思うか
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34.4%

50.0%

54.1%

38.5%

40.2%

34.4%

27.0%

18.9%

12.3%

11.5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

相談員の質問・相談のしやすさ

薬剤師の質問・相談のしやすさ

栄養士の質問・相談のしやすさ

退院後を考えたリハビリだったか

リハビリの運動強度の適切さ

リハビリでの回復の実感

看護師のナースコール対応

看護師の処置

医師の診断や処置への信頼感

医師の説明

診療面

非常に満足 満足 やや不満 不満 不明/非該当
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その他

交通の便が良い

自宅や勤務先が近い

家族や知人の勧め

救急受け入れ病院であった

評判が良い

すぐ入院できる

言葉遣いや態度など対応が良い

良い医師がいる

医療施設や設備が良い

他の医療機関からの紹介

当院を選択した理由

15.6%

27.9%

23.8%

22.1%

15.6%

27.0%

29.5%

60.7%

59.0%

59.0%

53.3%

49.2%

2.5%
4.9%

9.8%

12.3%

13.1%

9.0%

4.1%

0.8%

0.8%

0.8%

3.3%

1.6%

48.4%

5.7%

6.6%

5.7%

14.8%

13.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ネット環境

冷暖房や換気

ベッド周りの環境

病室の環境

談話室や面会スペース

水回りの設備

施設面

非常に満足 満足 やや不満 不満 不明・非該当

37.7%

26.2%

23.8%

45.1%

26.2%

42.6%

47.5%

45.1%

32.8%

31.1%

36.1%

32.0%

34.4%

45.9%

41.0%

43.4%

2.5%
2.5%

1.6%

3.3%
4.1%

2.5%
8.2%

6.6%

0.8%

0.8%

26.2%

40.2%

38.5%

19.7%

35.2%

9.0%

3.3%

4.1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

相談員

栄養士

薬剤師

リハビリスタッフ

検査・放射線技師

事務職員

看護師

医師

接遇面

非常に満足 満足 やや不満 不満 不明/非該当
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